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w Uroczystość Świętej Rodziny 
 

BoŜe Wszechmogący, Stwórco Świata i Stwórco Człowieka! Rządco i Panie 
Narodów. Nasz Rządco i Panie. Oto dzisiaj, w Uroczystość Najświętszej Rodziny, 
chcemy na nowo uznać Twoją wszechmoc i miłość do nas oraz Twoje panowanie nad 
światem i nad naszym Ŝyciem. Wyznajemy, Ŝe Ty jesteś Sprawcą wszystkiego. 
Opatrzność Twoja nieustannie czuwa nad kaŜdą chwila naszego istnienia i nad całym 
stworzeniem. W Twojej miłości do nas uwzględniasz nie tylko naszą godność jako 
Twoich dzieci, lecz takŜe naszą ludzką słabość i grzeszność. Stworzyłeś nas jako osoby 
rozumne i wolne, dlatego pozwalasz nam współpracować z Twoją Opatrznością w 
tworzeniu naszego losu i w kształtowaniu oblicza tej ziemi.  

Wyznajemy, Ŝe Ty w swoim odwiecznym i pełnym miłości zamyśle, powołałeś 
męŜczyznę i kobietę, aby stanowili jedno w małŜeństwie. Uczyniłeś ich odpowiedzial-
nymi za siebie samych i za swoje dzieci. MałŜonkowie zaś, współpracując z Tobą, Bo-
Ŝe, i zachowując Twoje prawo, przekazują Ŝycie swoim dzieciom. Dlatego w Uroczy-
stość dzisiejszą z uwielbieniem patrzymy na Rodzinę Świętą. BoŜe Przedwieczny, w 
swoim niezwykłym planie zbawienia ludzi postanowiłeś, by Syn Twój, Jezus Chrystus, 
narodził się w ziemskiej rodzinie. Ty sam przygotowałeś Najświętszą Maryję Pannę 
Swojemu Synowi jako Matkę, a Świętego Józefa – Jej przeczystego Oblubieńca – da-
łeś Swojemu Synowi jako Opiekuna. Rozpoznajemy u Nich niezwykłe zawierzenie 
Tobie w najbardziej trudnych sytuacjach ich Ŝycia. Nam i rodzinom naszym tak bardzo 
potrzeba dzisiaj takiego zawierzenia. Pełni trosk o codzienny byt własny i swoich ro-
dzin przywołujemy takŜe dzisiaj słowa Twojego Syna, Który powiedział: „nie troszcz-
cie się /…/ zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? w co będziemy 
się przyodziewać? /.../ Ojciec Wasz Niebieski wie, Ŝe tego wszystkiego potrzebujecie. 
Starajcie się najprzód o Królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie 
wam dodane” (Mt 6,31-33). Jezus domaga się więc od nas zawierzenia Twojej Opatrz-
ności. Bądź uwielbiony, Przedwieczny Ojcze, za tę naukę przekazaną nam przez Two-
jego Syna. 

Pełni ufności prosimy w tym uroczystym Dniu: BoŜe, nasz Ojcze, okaŜ naszym 
rodzinom taką moc, jaką okazałeś Najświętszej Rodzinie chroniąc ją przed zakusami 
Heroda. Niech Twoja Święta Opatrzność wszechmocą swoją pokona naszą ludzką sła-
bość i skutecznie poprowadzi nas przez Ŝycie. Daj, by nasza codzienna uczciwa praca 
oraz poboŜne, pełne modlitwy, miłości i przebaczenia Ŝycie małŜeńskie i rodzinne za-
pewniało nam radość ducha i chleb powszedni, o który w modlitwie prosimy. 

Wierzymy mocno, Ŝe Ty BoŜe jesteś Władcą świata i historii. Drogi Twojej 
Opatrzności są jednak dla nas często nieznane. Dopiero u kresu, gdy skończy się nasze 
poznanie częściowe, gdy zobaczymy Ciebie twarzą w twarz, w pełni poznamy drogi, 
którymi nas prowadziłeś, nawet przez dramaty naszego zła i grzechu, do udziału w 
Twojej Chwale. Dlatego BoŜe, zawierzamy się dzisiaj Tobie. A wstawiennictwo Mary-
i, Dziewiczej Matki Syna Twojego oraz opieka Świętego Józefa – Jej przeczystego 
Oblubieńca i Opiekuna Jezusa Chrystusa, niech nam będą jak światło przewodnie na 
drodze uświęcenia i jak tarcza wobec zasadzek i pokus szatańskich. 

To zawierzenie wypowiadamy przed Tobą, BoŜe – nasz Ojcze, w mocy Ducha 
Świętego, przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 


